
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Poz. 816 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRA CJI
1)

 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań kwalifikacyjnych oraz szkoleń dla strażaków 

jednostek ochrony przeciwpożarowej 

Na podstawie art. 16a ust. 6 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2057) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie wymagań kwalifikacyj-

nych oraz szkoleń dla strażaków jednostek ochrony przeciwpożarowej (Dz. U. poz. 1962) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

„4) osiągnięcie potwierdzonych efektów kształcenia określonych dla kwalifikacji „MS.20. Wykonywanie działań 

ratowniczych” w zawodzie technik pożarnictwa, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 47 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.2)), 

w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 września 2019 r.; 

5) osiągnięcie potwierdzonych efektów kształcenia określonych dla kwalifikacji „BPO.03. Wykonywanie działań 

ratowniczych” w zawodzie technik pożarnictwa, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 46 

ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.”; 

2) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

  

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089 

oraz z 2023 r. poz. 185. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 816 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 17 kwietnia 2023 r. (Dz. U. poz. 816) 

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA KWALIFIKACYJNE, JAKIE POWINNI SPEŁNIAĆ PRACOWNICY 

NA POSZCZEGÓLNYCH STANOWISKACH PRACY W JEDNOSTKACH OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ 

Lp. Stanowisko Wymagane kwalifikacje 

Staż pracy 

w jednostkach ochrony 

przeciwpożarowej 

[w latach]  

1 

kierownik i zastępca 

kierownika jednostki 

ochrony 

przeciwpożarowej 

(komendant, szef służby 

ratowniczej)1) 

kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu inżynier pożarnictwa 
3 

2 specjalista1) 

kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu inżynier pożarnictwa 
– 

kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu strażak oraz posiadanie tytułu 

zawodowego inżynier i dyplomu ukończenia 

w Szkole Głównej Służby Pożarniczej studiów 

w zakresie inżynierii bezpieczeństwa 

w specjalności inżynieria bezpieczeństwa 

pożarowego wydanego do dnia 30 września 

2019 r. lub dyplomu ukończenia studiów na 

kierunku inżynieria bezpieczeństwa w zakresie 

bezpieczeństwa pożarowego wydanego po dniu 

30 września 2019 r.2) 

1 

3 inspektor1) 

kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu technik pożarnictwa 
2 

kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu strażak oraz posiadanie uprawnień 

inspektora ochrony przeciwpożarowej2) 

1 

4 dowódca kompanii 
kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu inżynier pożarnictwa 
2 

5 dowódca plutonu 
kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu technik pożarnictwa 
3 

6 dowódca sekcji 

kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu technik pożarnictwa 
2 

kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu strażak3) 15 

7 dowódca zastępu 

kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu technik pożarnictwa 
– 

kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu strażak3) 12 

8 
dyżurny punktu 

alarmowego 

kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu strażak 
2 

9 
kierowca-operator 

sprzętu pożarniczego1) 

kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu strażak 
– 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 816 

 

 

10 ratownik 
kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu strażak 
3 

11 młodszy ratownik 
kwalifikacje wymagane do wykonywania 

zawodu strażak 
1 

12 stażysta – – 

 

1) Lub stanowisko równorzędne ustalone w regulaminie organizacyjnym jednostki ochrony przeciwpożarowej. 
2) W przypadku stanowiska, na którym są wykonywane tylko zadania niezwiązane z udziałem w działaniach ratowniczych. 
3) Oraz uzyskanie kwalifikacji wymaganych do wykonywania zawodu technik pożarnictwa w okresie 5 lat od dnia zatrud-

nienia na danym stanowisku. 

 


		2023-04-28T12:08:59+0000
	Monika Salamończyk


		2023-04-28T15:30:18+0200




